2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22.12.2020 года № 1251

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 17.07.2020 года № 610

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                                 от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года          № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в функциональные обязанности председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, утвержденные постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.07.2020 года № 610 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района», следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«4) в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Карталинского муниципального района устанавливать для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций следующие режимы функционирования:
- режим повышенной готовности – при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;
- режим чрезвычайной ситуации – при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
2)  пункт 2 допольнить подпунктами 5 - 8 следующего содержания:
«5)  при устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории Карталинского муниципального района режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, отменяет установленные режимы функционирования органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
6)  при введении режима чрезвычайной ситуации (при возникновении  чрезвычайной ситуации муниципального характера и привлечении к ее ликвидации сил и средств организаций и органов местного самоуправления), а также при других факторах, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации, устанавливает местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию;
7) при отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления уровня реагирования, отменяет дополнительные меры по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации;
8) информирует население через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении на территории Карталинского муниципального района соответствующих режимов функционирования органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также мерах по обеспечению безопасности населения.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Организацию  исполнения данного постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Попова В.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района		                                                   А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

22.12.2020 ãîäà ¹ 1251

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 17.07.2020 ãîäà

¹ 610

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 21.12.1994 ãîäà ¹ 68

-

ÔÇ «Î çàùèòå íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé

îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà»,

Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 30.12.2003 ãîäà

¹ 794 «Î å

äèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìå ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé», Óñòàâîì Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â

ôóíêöèîíàëüíûå îáÿçàííîñòè ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè ïî

ïðåäóïðåæäåíèþ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è îáåñïå÷åíèþ

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

óòâåðæäåííû

å

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò

17.07.2020

ãîäà ¹ 610 «

Î êîìèññèè ïî

ïðåäóïðåæäåíèþ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé è îáåñïå÷åíèþ

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

», ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1) ïîä

ïóíêò 4

ïóíêòà 2

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«

4) â

ñëó÷àå óãðîçû

èëè âîçíèêíîâåíèÿ ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé íà

òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà óñòàíàâëèâàòü äëÿ

îðãàíîâ óïðàâëåíèÿ è ñèë ðàéîííîãî çâåíà òåððèòîðèàëüíîé ïîäñèñòåìû

åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñèñòåìû ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

ñëåäóþùèå ðåæèìû ôóíêöèîíèðîâàíèÿ:

-

ðåæèì ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè

–

ïðè óãðîçå âîçíèêíîâåíèÿ

÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè;

-

ðåæèì ÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè

–

ïðè âîçíèêíîâåíèè è ëèêâèäàöèè

÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé.

»;

2)  ïóíêò 2

äîïîëüíèòü

ïîäïóíêòàìè 5

-

8 ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

5)  ïðè óñòðàíåíèè îáñòîÿòåëüñòâ, ïîñëóæèâøèõ îñíîâàíèåì äëÿ

ââåäåíèÿ íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ðåæèìà

ïîâûøåííîé ãîòîâíîñòè èëè ðåæèìà ÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè, îòìåíÿåò

óñòàíîâëåííûå ðåæèìû ôóíêöèîíèðîâàíèÿ îðãàíîâ óïðàâ

ëåíèÿ è ñèë

ðàéîííîãî çâåíà òåððèòîðèàëüíîé ïîäñèñòåìû åäèíîé ãîñóäàðñòâåííîé

ñèñòåìû ïðåäóïðåæäåíèÿ è ëèêâèäàöèè ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé;